
Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu mateřské školy Šardice č.j.: 105/2023 s účinností od 1. 9. 2023 

 

5.1 Provoz a vnitřní režim MŠ 

 Mateřská škola Šardice, příspěvková organizace poskytuje předškolní vzdělávání na adrese:  Šardice 

750 PSČ 69613 

  

Provoz MŠ je od 6:00 hod. do 16:00 hod. 

  

Děti obvykle přicházejí do MŠ do 8.30 hod., jinak po dohodě s učitelkou podle aktuální potřeby rodičů. 

Děti se rozcházejí do 16.00 hod. 

K příchodu i odchodu z a do MŠ využívají zákonní zástupci a zaměstnanci elektronický zabezpečovací 

čipový  systém. Čip je vydán oproti záloze 100,- Kč, ta bude v plné výši vrácena při odevzdání čipu. 

V případě ztráty nebo neodevzdání čipu propadá záloha ve prospěch školy. Držitel čipu je v případě 

ztráty nebo odcizení povinen neprodleně informovat ředitelku školy osobně nebo na tel. č. 518624544 a 

čip bude poté ihned zablokován- chrání se tím bezpečný pobyt dětí v mateřské škole. 

  

Zákonní zástupci dítěte jsou povinni oznámit předem známou nepřítomnost dítěte s povinnou předškolní 

docházkou, není-li nepřítomnost předem známá, omluví dítě neprodleně. 

  

Zákonní zástupci omlouvají děti na tentýž den nejpozději do 8:30 hod., a to na e-mailovou adresu: 

veverkysardice@seznam.cz,  rybickysardice@seznam.cz,  medvidcisardice@seznam.cz 

Na následující dny se děti omlouvají kdykoli v průběhu dne, osobně nebo e-mailem. 

  

Pokud je zákonnému zástupci dopředu známá krátkodobá nepřítomnost dítěte při vzdělávání 

v mateřské škole, oznámí tuto skutečnost včetně uvedení důvodu a doby nepřítomnosti dítěte 

v dostatečném předstihu, e-mailem nebo osobně mateřské škole. 

  

Informace o připravovaných akcích v MŠ jsou vždy včas oznamovány na nástěnkách v šatnách dětí, 

na webových stránkách školy, popř. Facebooku MŠ. Doporučujeme zákonným zástupcům tyto 

pravidelně sledovat. 

  

Celodenní provoz MŠ je od 6:00 do 16:00 hodin 

  

MŠ má v provozu tři třídy: 

Veverky, Medvídci, Rybičky 

mailto:veverkysardice@seznam.cz
mailto:rybickysardice@seznam.cz


Zahájení provozu – třída Veverky – děti ze třídy Medvídků a Rybiček se zde postupně schází do 7:00 

hodin. 

Ukončení provozu – třída Rybičky – od 15:30 hod. se děti ze třídy Medvídků a Veverek do této třídy 

převádějí a rozcházejí se z ní. 

 Režim dne je volný, flexibilní a pružně se přizpůsobuje aktuálním potřebám probíhajících vzdělávacích 

aktivit. Pevně je stanovena pouze doba podávání jídla a pobytu venku. Všechny děti po obědě 

odpočívají při poslechu pohádky, dále je délka odpočinku přizpůsobena individuálním potřebám dětí. 

  

Organizace dne – třída Veverky 

  

6:00 - 9:45 hod.: spontánní činnosti (námětové, konstruktivní, didaktické, pracovní, hudební, výtvarné 

atd.), individuální, skupinová i frontální práce s dětmi, pohybové aktivity 

8:30 - 9:00 hod.: hygiena, svačina 

9:45 - 11:45 hod.: pobyt venku 

11:45 -12:15 hod.: hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 

12:15 -13:45 hod.: odpočinek dětí dle jejich individuální potřeby, klidové aktivity 

13:45 -14:15 hod.: hygiena, odpolední svačina 

14:15 -15:30 hod.: spontánní a skupinové hry dětí, pokračování v započatých dopoledních aktivitách, 

individuální plánované činnosti 

15:30 hod.: přecházení dětí do třídy Rybiček, kde v 16:00 hod. končí provoz MŠ. 

  

 

  

 Organizace dne – třída Medvídci 

  

6:00 - 7.00 hod.: scházení dětí ve třídě Veverek 

7:00 - 9:45 hod.: spontánní činnosti (námětové, konstruktivní, didaktické, pracovní, hudební, výtvarné 

atd.), individuální, skupinová i frontální práce s dětmi, pohybové aktivity 

8:30 - 9:00 hod.: hygiena, svačina 

9:45 - 11:45 hod.: pobyt venku 

11:45 -12:15 hod.: hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 

12:15 -13:45 hod.: odpočinek dětí dle jejich individuální potřeby, klidové aktivity 

13:45 -14:15 hod.: hygiena, odpolední svačina 

14:15 -15:30 hod.: spontánní a skupinové hry dětí, pokračování v započatých dopoledních aktivitách, 

individuální plánované činnosti 

15:30 hod.: přecházení dětí do třídy Rybiček, kde v 16:00 hod. končí provoz MŠ. 



 Organizace dne – třída Rybičky 

  

6:00 – 7:00 hod.: scházení dětí ve třídě Veverek 

7:00 - 9:45 hod.: spontánní činnosti (námětové, konstruktivní, didaktické, pracovní, hudební, výtvarné 

atd.), individuální, skupinová i frontální práce s dětmi, pohybové aktivity 

8:30 -  9:00 hod.: hygiena, svačina 

9:45 -  11:45 hod.: pobyt venku 

11:45 - 12:15 hod.: hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 

12:15 – 13:45 hod.: odpočinek dětí dle jejich individuální potřeby, klidové aktivity 

13:45 - 14:15 hod.: hygiena, odpolední svačina 

 14:15 -16:00 hod.: spontánní a skupinové hry dětí, pokračování v započatých dopoledních aktivitách, 

individuální plánované činnosti 

 

Časové údaje jsou orientační, v průběhu dne je možno přizpůsobit organizaci činností dětí jejich 

potřebám  a aktuální situaci. Zachovány zůstávají vždy přiměřené intervaly mezi jídly, dostatečný pobyt 

venku. 

  

Režim dne může být upraven pro každou třídu dětí zvlášť, podle programu a aktuálních potřeb dětí. 

  

Od příchodu dětí do MŠ  probíhají individuální a skupinové činnosti dětí, podle zájmu. Při tom je dbáno 

na soukromí dětí, pokud projeví potřebu samostatné práce, nebo pobytu v klidovém prostředí mimo 

společné akce, je jim to umožněno. Dětem v období adaptace je umožněn individuální režim.  

  

Didakticky cílené individuální, spontánní a řízené činnosti vedené učitelkou probíhají v průběhu celého 

dne, vycházejí ze zájmu a potřeb dětí. Pobyt venku je přizpůsoben podle počasí přibližně 2 hodiny. 

V zimě je pobyt omezen při nepřízni počasí (vítr, mlha, znečištěné ovzduší, nebo teploty pod – 10 stupňů 

C.) V letních měsících se aktivity přesouvají ven s využitím zahrady a vycházek v přírodě. 

  

Po obědě je vymezena doba na odpočinek (spánek). Děti nejsou do spánku nuceny, jsou respektovány 

jejich biologické potřeby. Mohou jen odpočívat.  Odpočinek je součástí režimu dne. Učitelka respektuje 

individuální potřeby dětí. 

  

Stanovený základní režim může být upraven v případě, že to vyplývá ze školního vzdělávacího 

programu, pořádání výletů, exkurzí, návštěv kulturních zařízení, besídek, dětských dnů a podobných 

akcí. Rámcový režim dne je postaven na stabilním časovém rozpětí jídel v tříhodinovém intervalu. 

Mezidobí, lze upravit podle individuálních potřeb a zájmů dětí. 



Mateřská škola může organizovat zotavovací pobyty dětí ve zdravotně příznivém prostředí bez přerušení 

vzdělávání, školní výlety a další akce související s výchovně vzdělávací činností školy. 

  

Mateřská škola informuje zákonné zástupce v dostatečném předstihu o akcích pořádaných mateřskou 

školou … (písemným sdělením na nástěnkách, webových stránkách, Facebooku MŠ a ústním sdělením 

učitelem). 

  

Souhlas s účastí dítěte na mimoškolních akcích podá zákonný zástupce písemně prostřednictvím 

stanoveného formuláře školy. 

Poplatek za účast na těchto akcích hradí zákonní zástupci. 

  

V případě, že součástí akcí bude i finanční příspěvek zákonných zástupců, vyžádá si MŠ souhlas 

zákonných zástupců s účastí dítěte na takovéto akci a pro dítě, jehož zákonný zástupce nesouhlasí 

s jeho účastí,  zajistí po dobu akce dohled pracovníka školy. 

  

 

 

V Šardicích 21. 9. 2023 

 

Dodatek ke ŠŘ vydala: Lesovská Iva, ředitelka MŠ 

 

 

 

 ………………………………………. 

           Podpis a razítko MŠ 


		2023-09-22T14:17:30+0200
	Iva Lesovská




